

Title: Kwiatkowski UJ zjazd SIL Legal act as the subject of mythologization.docx

Date: 12/23/2020

Report ID: b1767e39f5c4b8211674

Match #1 93% similar

8.] [3: R. Barthes, Mit i znak, Warszawa 1970, s. 25

<https://repozytorium.amu.edu.pl/bitstream/10593/1064/1/Aktualizacja%...>

...się tylko szczegóły 63. Czy zatem należy oddzielać mity od legend? Dla historyka bardziej użyteczne jest nieodrywanie od siebie obu tych kategorii przekazu, co między innymi wykazał Andrzej Wierciński przy analizie mitu religijnego 64. Nawet jeśli zastosujemy podział na opowieści kosmologiczne i na historyczne, nie stworzy to 61 **R. Barthes, Mit i znak, Warszawa 1970, s. 25-** 26. 62 Ewangelie św. Jana otwiera uroczysty hymn o Logosie, czyli Słowie, które sięga poza granice wyznaczające początek naszego czasu, aż do boskiej wieczności. W ST Bóg wszystko stwarza słowem ust swoich (Rdz 1,1; Ps 32,6; Mdr 9,1; Syr 42,15). Niekiedy słowo Boga ma charakter osobowy (Ps 32,4; 118;...

Match #2 88% similar

] [8: Justice for Uncompensated Survivors Today (JUST) Act of 2017, <https://www>

<https://demagog.org.pl/wypowiedzi/czy-polski-rzad-zabieral-glos-w-spr...>

...nie zgodzę się, żeby prawo w Polsce zostało tak zmienione". Nie udało nam się odnaleźć publicznych wypowiedzi Andrzeja Dudy na temat ustawy 447 z okresu prac legislacyjnych nad nią. Stanowisko polskiej dyplomacji 5 stycznia 2018 roku w odpowiedzi na interpelację Roberta Winnickiego p odsekretarz Stanu Bartosz Cichocki poinformował, że "Regulacja S. **Justice for Uncompensated Survivors Today (JUST) Act of 2017** interpelacji jest obiektem pogłębianego zainteresowania polskich służb dyplomatycznych i podlega analizie ze strony Ministerstwa Spraw Zagranicznych". Zaznaczył także, że na ówczesnym etapie procesu legislacyjnego nie jest pewne, jakie mogą być ostateczne skutki ustawy. Powiedział wreszcie, że "problematyka a reprivatyzacyjna pojawia się na agendzie polsko-amerykańskiego i polsko-izraelskiego dialogu politycznego (z różną częstotliwością)...

Match #3 66% similar

Już bowiem Barthes dostrzegł, że przedmiot zainteresowania badaczy zjawiska mitu może być niezwykle obszerny, stwierdzając, że: „mitu nie określa przedmiot jego przekazu, lecz sposób w jaki go wypowiada [...] istnieją formalne granice mitu, nie ma substancjalnych”[footnoteRef:13]

<https://repozytorium.amu.edu.pl/bitstream/10593/1064/1/Aktualizacja%...>

...aby stać się mitem. Na samym początku trzeba jednak podkreślić, że mit jest systemem porozumienia, przekazem. A zatem mit nie może być przedmiotem, pojęciem, czy ideą: jest sposobem znaczenia, formą. Później trzeba będzie nadać tej formie granice historyczne, warunki zastosowania, wpisnąć w nią społeczeństwo: najpierw jednak należy opisać ją złudnym byłoby twierdzenie, że między mitycznymi przedmiotami istnieje różnica istoty: skoro mit jest słowem, wszystko, co należy do mowy, **może być** mitem. **Mit u nie określa przedmiot jego przekazu, lecz sposób, w jaki go wypowiada: istnieją formalne granice mitu, nie ma** substancjalnych. Wszystko więc **może być** mitem? Sądzę, że tak, gdyż świat podsuwa nieskończenie wiele mitycznych możliwości. Każdy przedmiot świata może przejść od zamkniętej niemiej egzystencji <http://pl.wikipedia.org/wiki/Krak%C3%B3w> <http://pl.wikipedia.org/wiki/Stan%C5%84czycy> 24 do stanu mowy, który przyswoić potrafi społeczeństwo, żadne bowiem naturalne lub inne prawo nie zakazuje mówienia o rzeczach 61. Uważam, że analogicznie...

Match #4 68% similar

„Stop 447. Czy narodowcy obronią Polskę przed roszczeniami?”[footnoteRef:16]

<http://www.pch24.pl/stop-447--czy-narodowcy-obronia-polske-przed-r...>

...DZIŚ JEST: 23 GRUDNIA 2020 r. Św. Iwona z Chartres Wiktorii, męczennicy PISMO O NAS WYDAWCA ENGLISH WIADOMOŚCI OPINIE RELIGIA PCH24TV #ZAPRASZAMY więcej tagów #PRZEŚLADOWANIE CHRZEŚCIJAN #LGBT #ABORCJA #ZRÓWNOWAŻONY 447". **Czy narodowcy obronią Polskę przed** główna Opinie Źródło: PCh24TV Polonia Christiana/YouTube #447 #JUST #USTAWA 447 #ROSZCZENIA #ŻYDOWSKIE RO SZCZENIA #ROSZCZENIA MAJĄTKOWE #USA #II WOJNA ŚWIATOWA #DEKLARACJA TEREZIŃSKA #ROTY MARSZU NIEPODLEGŁOŚCI #ROBERT BAŃKIEWICZ #WITOLD GADOWSKI #MICHAŁ WAŁACH #WAŁACH Chociaż Prawo i Sprawiedliwość zapewnia, że nic Polsce nie grozi, to środowiska narodowe wolą dmuchać na zimne...

Match #5

75% similar

Autor wyjaśnia – cały czas na poziomie znaczenia prawnego i zgodnie z prawdą – iż „w systemach prawnych czerpiących z prawa rzymskiego w sytuacji braku spadkobierców majątek trafić powinien do wspólnoty – np

<http://www.pch24.pl/stop-447--czy-narodowcy-obronia-polske-przed-r...>

...Ordo iuris. Wobec tych faktów nie dziwią emocje dotyczące ustawy 447. Obawy wyrażają przede wszystkim środowiska i media narodowo-konserwatywne oraz patriotycznie usposobieni publicyści- jak chociażby Stanisław Michalkiewicz, Witold Gadowski czy Wojciech Cejrowski. Wszyscy oni zauważają, że ustawa JUST może stanowić potencjalną podstawę do naciskania na Polskę przez amerykańską roszczeń dotyczących mienia bezdziejcznego. Tymczasem **w systemach prawnych czerpiących z prawa rzymskiego w sytuacji braku spadkobierców majątek trafić powinien do wspólnoty np. do** którego obywatelem był właściciel. Zaniepokojenie części opinii publicznej w kraju dzielają także niektórzy przedstawiciele amerykańskiej Pol...

Match #6

89% similar

[18: A. Leder, Prześlona rewolucja. Ćwiczenia z logiki historycznej, Warszawa 2014, s. 89-95

<http://www.polisemia.com.pl/numery-czasopisma/numer-2-2017-przesz...>

...z dziedzictwem "prześnionej rewolucji". Bibliografia Agamben G., L'aperto. L'uomo e l'animale, Bollati Boringhieri, Torino 2002. Bereza H., Dramat wiejskiej rewolucji, w: Związki naturalne, Warszawa 1978. Przedruk w: Julian Kawalec, wybór i wstęp A. Wilkoń, Warszawa 1981. Kawalec J., Ziemi przypisany. Tańczący jastrząb, Warszawa 1980. Kawalec J., Szara aureola. Powieść, 1973. Leder A., **Prześniona rewolucja. Ćwiczenia z logiki historycznej, Warszawa 2014.** A., Kowalczyk M., Analiza przepisów dekretu PKWN z 6 września 1944 r. o przeprowadzeniu reformy rolnej wraz z późniejszymi zmianami oraz innych aktów prawnych na podstawie których nastąpiło przejęcie nieruchomości ziemskich i lasów, w: Reformy rolne w Polsce międzywojennej i powojennej, red. E. Borkowska-Bagieńska, W. Szafranski, Poznań 2008. Tokarska-Bakir J.,...

Match #7

76% similar

Utworzony przez stowarzyszenie komitet inicjatywy ustawodawczej w dniu 29 października rozpoczął zbieranie podpisów pod projektem ustawy, który zakłada między innymi zakaz: „ podejmowania jakichkolwiek czynności zmierzających do zaspokojenia roszczeń dotyczących mienia bezdziejcznego, w tym prowadzenia negocjacji, zawierania ugód, uznawania roszczeń i powództw dotyczących mienia bezdziejcznego, wyrażania zgody na mediację, kierowania stron do mediacji, wypłaty świadczeń pieniężnych oraz przekazywania świadczeń rzeczowych”

<http://dziennik.com/featured/storpedowana-ustawa-anty-447>

...raport dla amerykańskiego Kongresu". Georgette Mosbacher podkreśliła w swoim wpisie, że ustawa nie nakłada na nikogo obciążeń finansowych ani prawnych. "Jest to jednorazowy raport dla Kongresu USA, którego celem jest analiza postępu prac krajów w zakresie restytucji"- napisała ambasador. USTAWĄ W USTAWĘ Obawy nie wyzbyli się natomiast politycy Kukiz '15, ustawę. Wpłynęła ona dokładnie 7 maja 2019 roku **na ręce** ówczesnego marszałka Sejmu Marka Kuchcińskiego. Projekt nosi nazwę "O ochronie własności Rzeczypospolitej Polskiej przed roszczeniami dotyczącymi **mienia a bezdziejcznego**". Czytamy **w** niej, że "zakazuje się **podejmowania jakichkolwiek czynności zmierzających do zaspokojenia roszczeń dotyczących mienia bezdziejcznego, w tym zawierania ugód, uznawania roszczeń i powództw dotyczących mienia bezdziejcznego, wyrażania zgody na mediację, kierowania stron do mediacji, wypłaty świadczeń pieniężnych oraz przekazywania świadczeń** roszczenia, napotkałby, według propozycji, odpowiedź prokuratury. "W przypadku wystąpienia z roszczeniami dotyczącymi mienia bezdziejcznego wobec Rzeczypospolitej Polskiej Prokuratura Generalna Rzeczypospolitej Polskiej zobowiązana jest do niezwłocznego poinformowania podmiotów występujących z tymi roszczeniami, że ich roszczenia nie mają podstaw prawnych oraz odmówić ich zaspokojenia". Projekt odnosi się także do ewentualnych egzekucji komorniczych

Match #8

96% similar

Bernatowicz, Reprywatyzacja na przykładzie gruntów warszawskich, Warszawa 2015 oraz M

[https://srmww.pl/images/biuletyny/2016/PRN%20\(46\)%202-2016.pdf](https://srmww.pl/images/biuletyny/2016/PRN%20(46)%202-2016.pdf)

...warszawskich. Zagadnienia administracyjnoprawne, Warszawa 2014. 2 T. Markiewicz [w:] "Dekret warszawski. Wybrane aspekty systemowe", pod red. A. Hetko, Warszawa 2012. 3 M. Hadaj, "Dekrety Bieruta: Prawo własności, czyli karuzela z roszczeniami", Dziennik Gazeta Prawna, [dostęp: 2016-09-16]. 4 Doświadczenia innych krajów postsocjalistycznych, które poradziły sobie z problemem reprywatyzacji- zob. **Ł. Bernatowicz, Reprywatyzacja na przykładzie gruntów warszawskich, Warszawa 2015.** Stefańska Decyzje o odmowie przyznania własności czasowej nieruchomości w trybie dekretu warszawskiego jako przykład patologii w funkcjonowaniu administracji [w:] Patologie w administracji publicznej, Warszawa 2009. Takie działania (a właściwie zaniechania) stołecznego ratusza nie stanowią w żadnym razie pogłębiania zaufania obywateli do organów Państwa. W efekcie takie j bezradności, roszczenia do nieruchomości są...

Match #9

82% similar

Są to sztuczne twory sfabrykowane przez bardzo zręcznych i przebiegłych rzemieślników [...] odtąd można mity wytwarzać w takim samym znaczeniu i według tych samych metod, co jakąkolwiek inną nowoczesną broń, jak karabiny maszynowe czy samoloty

<https://steurng.pl/portal/filip-kubiacyk.pdf>

...pozostawione przypadkowi; każdy krok jest starannie przygotowany i z góry przemyślany. I to dziwne połączenie jest jedną z najbardziej uderzających cech naszych politycznych mitów". Cassirer jednocześnie zaznacza, że w odróżnieniu od prawdziwych mitów, które są wynikiem nieświadomej działalności i wytworem swobodnej wyobraźni, nowe mity polityczne tworzone są zgodnie z planem: **"Są to sztuczne twory, sfabrykowane przez bardzo zręcznych i przebiegłych rzemieślników. W dwudziestym wieku, naszym własnym wielkim wieku techniki nastąpił rozwój nowej techniki mity. Odtąd można mity wytwarzać w takim samym znaczeniu i według tych samych metod, co jakąkolwiek inną nowoczesną broń, jak karabiny maszynowe czy samoloty.** Jest to coś nowego i ma zasadnicze znaczenie. Zmieniło to całkowicie postać naszego Życia społecznego" (s. 312-313).
35 Jak pisze Ricoeur, "Pod hasłem wydarzenia założycielskiego czcimy w istocie akty przemocy usankcjonowane post factum(...). Te same wydarzenia dla jednych oznaczają więc chwałę, dla drugich poniżenie. Uroczystym obchodom po jednej...

Match #10

74% similar

Bibliografia: 1. Barthes R., Mit i znak, Warszawa 1970

<https://repozytorium.amu.edu.pl/bitstream/10593/1064/1/Aktualizacja%...>

...tylko szczegóły 63. Czy zatem należy oddzielać mity od legend? Dla historyka bardziej użyteczne jest nieodrywanie od siebie obu tych kategorii przekazu, co między innymi wykazał Andrzej Wierciński przy analizie mitu religijnego 64. Nawet jeśli zastosujemy podział na opowieści kosmologiczne i historyczne, nie stworzy to wyraźnej R. **Barthes, Mit i znak, Warszawa 1970**, 25- 26. 62 Ewangelię św. Jana otwiera uroczysty hymn o Logosie, czyli Słowie, które sięga poza granice wyznaczające początek naszego czasu, aż do boskiej wieczności. W ST Bóg wszystko stwarza słowem ust swoich (Rdz 1,1; Ps 32,6; Mdr 9,1; Syr 42,15). Niekiedy słowo Boga ma charakter osobowy (Ps 32,4;...

Match #11

99% similar

2. Bernatowicz Ł., Reprywatyzacja na przykładzie gruntów warszawskich, Warszawa 2015

<http://kwartalnikradcaprawny.pl/2018/10/10/restytucja-mienia-objetego-...>

...obsługującego Ministra Sprawiedliwości, które jest stosowane także do wezwania strony lub świadka na rozprawę. Skrócenie uznania skuteczności takiego doręczenia z 14 dni- według art. 49§ 1 k. p. a.- do 7 dni z jednej strony służy ekonomice postępowania, z drugiej zaś jednak znacząco ogranicza prawa uczestników. **Bernatowicz Ł., Reprywatyzacja na przykładzie gruntów warszawskich, Warszawa 2015.** Biernacki P., Mikołajczuk G., Wniosek o wpis w księdze wieczystej po nowelizacji. Komentarz praktyczny. Opłaty sądowe, wzór wniosku o wpis, C. H. Beck, Warszawa 2017. Ciepła H., Brzeszczyńska S., Obrót nieruchomościami w praktyce notarialnej, sądowej, egzekucyjnej, podatkowej z wzorami umów, Warszawa 2018. Ciepła H., Pytlewska-Smółka M., Elektroniczne postępowanie wieczystoksięgowe...

Match #12

88% similar

Justice for Uncompensated Survivors Today (JUST) Act of 2017, <https://www>

<https://demagog.org.pl/wypowiedzi/czy-polski-rzad-zabieral-glos-w-spr...>

...nie zgodzę się, żeby prawo w Polsce zostało tak zmienione". Nie udało nam się odnaleźć publicznych wypowiedzi Andrzeja Dudy na temat ustawy 447 z okresu prac legislacyjnych nad nią. Stanowisko polskiej dyplomacji 5 stycznia 2018 roku w odpowiedzi na interpelację Roberta Winnickiego p. odsekretarz Stanu Bartosz Cichocki poinformował, że "Regulacja S. **Justice for Uncompensated Survivors Today (JUST) Act of 2017** interpelacji jest obiektem pogłębionego zainteresowania polskich służb dyplomatycznych i podlega analizie ze strony Ministerstwa Spraw Zagranicznych". Zaznaczył także, że na ówczesnym etapie procesu legislacyjnego nie jest pewne, jakie mogą być ostateczne skutki ustawy. Powiedział wreszcie, że "problematyka a reprywatyzacyjna pojawia się na agendzie polsko-amerykańskiego i polsko-izraelskiego dialogu politycznego (z różną częstotliwością)...

Match #13 100% similar

Leder A., Prześlona rewolucja. Ćwiczenia z logiki historycznej, Warszawa 2014

<http://www.polisemia.com.pl/numery-czasopisma/numer-2-2017-przesz...>

...dziedzictwem "prześlonej rewolucji". Bibliografia Agamben G., L'aperto. L'uomo e l'animale, Bollati Boringhieri, Torino 2002. Bereza H., Dramat wijskiej rewolucji, w: Związki naturalne, Warszawa 1978. Przedruk w: Julian Kawalec, wybór i wstęp A. Wilkoń, Warszawa 1981. Kawalec J., Ziemi przypisany. Tańczący jastrząb, Warszawa 1980. Kawalec J., Szara aureola. Powieść, Katowice 1973. **Leder A., Prześlona rewolucja. Ćwiczenia z logiki historycznej, Warszawa 2014.** Suchoń A., Kowalczyk M., Analiza przepisów dekretu PKWN z 6 września 1944 r. o przeprowadzeniu reformy rolnej wraz z późniejszymi zmianami oraz innych aktów prawnych na podstawie których nastąpiło przejęcie nieruchomości ziemskich i lasów, w: Reformy rolne w Polsce międzywojennej i powojennej, red. E. Borkowska-Bagieńska, W. Szafranski, Poznań 2008....

Match #14 62% similar

] There is definitely some truth in the statement that the mythical way of thinking have never disappeared in the modern societies

<https://medium.com/@tashpericic/beware-of-dreaming-big-307ac66643...>

...from time-to-time. But following honesty... should always come respect and support. A wise woman once put it far more succinctly than I ever could... "I won't piss on your dreams if you don't piss on mine" Clare Brown. Maybe in a few years I will realize my friend was right, **there is definitely some truth in the statement that** if we try achieve everything, we will **never** be great at anything; but **there is** that my life experiences will only improve upon my writing- you want to write about life? Well, best you go out there and live it sister! The thing is my friend didn't actually say anything I haven't heard before, all she did was verbalize my own fears. The...

Match #15 61% similar

2. What is the JUST act of 2017

https://www.rubio.senate.gov/public/_cache/files/d719b03a-f047-4b78-...

...assets and related issues. Be it enacted by the Senate and House of Representatives of the United States of America in Congress assembled, SECTION 1. SHORT TITLE. This Act may be cited as the "Justice for Today (**JUST**) Act of 2017". SEC. 2. REPORT ON HOLOCAUST ERA ASSETS AND RELATED ISSUES. (a) DEFINITIONS.-In this section: (1) APPROPRIATE CONGRESSIONAL COMMITTEES.-The term "appropriate congressional committees" means- (A) the Committee on Foreign Relations...

Match #16 88% similar

447).] [33: Justice for Uncompensated Survivors Today (JUST) Act of 2017, <https://www>

<https://demagog.org.pl/wypowiedzi/czy-polski-rzad-zabieral-glos-w-spr...>

...nie zgodzę się, żeby prawo w Polsce zostało tak zmienione". Nie udało nam się odnaleźć publicznych wypowiedzi Andrzeja Dudy na temat ustawy 447 z okresu prac legislacyjnych nad nią. Stanowisko polskiej dyplomacji 5 stycznia 2018 roku w odpowiedzi na interpelację Roberta Winnickiego p odsekretarz Stanu Bartosz Cichocki poinformował, że "Regulacja S. **Justice for Uncompensated Survivors Today (JUST) Act of 2017** interpelacji jest obiektem pogłębionego zainteresowania polskich służb dyplomatycznych i podlega analizie ze strony Ministerstwa Spraw Zagranicznych". Zaznaczył także, że na ówczesnym etapie procesu legislacyjnego nie jest pewne, jakie mogą być ostateczne skutki ustawy. Powiedział wreszcie, że "problematyka a repywatyzacyjna pojawia się na agendzie polsko-amerykańskiego i polsko-izraelskiego dialogu politycznego (z różną częstotliwością)...

Match #17 75% similar

[35: According to the JUST act the property that was wrongfully seized or transferred is the property that was nationalized, confiscated, expropriated or was the object of forced sales or transfers and sales or transfers under duress during the Holocaust era or the period of Communist rule of a covered country

https://www.rubio.senate.gov/public/_cache/files/d719b03a-f047-4b78-...

...Committee on Appropriations of the House of Representatives. (2) COVERED COUNTRIES.-The term "covered countries" means participants in the 2009 Holocaust Era Assets Conference that are determined by the Secretary of State, or the Secretary's designee, in consultation with expert nongovernmental organizations, to be countries of particular concern relative to **the** issues listed in subsection (b). (3) **WRONGFULLY SEIZED OR TRANSFERRED**.-The term "wrongfully **seized or transferred**" includes confiscation s, expropriations, nationalizations, **forced sales or transfers, and sales or transfers under duress during the Holocaust era or the period of Communist rule of a covered country.** after the date of the enactment of this Act, the Secretary of State shall submit a report to the appropriate congressional committees that assesses and describes the nature and extent of national laws and enforceable policies of covered countries regarding the identification and the return of or restitution for wrongfully...

Match #18

62% similar

[37: More information about the ESLI activities can be found on its website, See also:

<https://assets.publishing.service.gov.uk/government/uploads/system/uplo...>

...communications providers in order to ensure (among other things) interconnection on reasonable terms. 86. Since 1 April 2014, Ofcom has exercised functions, in relation to its market review duties, in the Business Connectivity market, the Fixed Access markets and the Mobile Voice Termination markets. 37 36 Communications Act 2003, 3(1). **37 Information** regarding Ofcom's market reviews **can be found on its website. See also:** Connectivity Market Review: Timetable and initial call for inputs and Mobile call termination market review 2015-18. <http://stakeholders.ofcom.org.uk/telecoms/ga-scheme/specific-conditions-entitlement/market-power/?a=0> <http://stakeholders.ofcom.org.uk/binaries/consultations/business-connectivity-market-review/summary/Business-Connectivity-Market-Review.pdf> <http://stakeholders.ofcom.org.uk/binaries/consultations/business-connectivity-market-review/summary/Business-Connectivity-Market-Review.pdf> <http://stakeholders.ofcom.org.uk/consultations/mobile-call-termination-14/3287>. Since 1 April 2014, Ofcom has exercised...

Match #19

83% similar

Czy narodowcy obronią Polskę przed roszczeniami?
[in English Stop 447

<http://www.pch24.pl/stop-447--czy-narodowcy-obronia-polske-przed-r...>

...DZIŚ JEST: 23 GRUDNIA 2020 r. Św. Iwona z Chartres Wiktorii, męczennicy PISMO O NAS WYDAWCA ENGLISH WIADOMOŚCI OPINIE RELIGIA PCH24TV #ZAPRASZAMY więcej tagów #PRZEŚLADOWANIE CHRZEŚCIJAN #LGBT #ABORCJA #ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ "Stop 447". **Czy narodowcy obronią Polskę przed roszczeniami?** TV Polonia Christiana/YouTube #447 #JUST #USTAWA 447 #ROSZCZENIA #ŻYDOWSKIE ROZSZCZENIA #ROSZCZENIA MAJĄTKOWE #USA #II WOJNA ŚWIATOWA #DEKLARACJA TEREZIŃSKA #ROTY MARSZU NIEPODLEGŁOŚCI #ROBERT BAŃKIEWICZ #WITOLD GADOWSKI #MICHAŁ WAŁACH #WAŁACH Chociaż Prawo i Sprawiedliwość zapewnia, że nic Polsce nie grozi, to środowiska narodowe wolą dmuchać na zimne i dążyć do...

Match #20

84% similar

[43: A. Leder, Prześlona rewolucja. Ćwiczenia z logiki historycznej, Warsaw 2014, p. 89-95

<http://www.polisemia.com.pl/numery-czasopisma/numer-2-2017-przesz...>

...z dziedzictwem "prześlonej rewolucji". Bibliografia Agamben G., L'aperto. L'uomo e l'animale, Bollati Boringhieri, Torino 2002. Bereza H., Dramat wiejskiej rewolucji, w: Związki naturalne, Warszawa 1978. Przedruk w: Julian Kawalec, wybór i wstęp A. Wilkoń, Warszawa 1981. Kawalec J., Ziemi przypisany. Tańczący jastrząb, Warszawa 1980. Kawalec J., Szara aureola. Powieść, 1973. **Leder A., Prześlona rewolucja. Ćwiczenia z logiki historycznej**, Warszawa 2014. A., Kowalczyk M., Analiza przepisów dekretu PK WN z 6 września 1944 r. o przeprowadzeniu reformy rolnej wraz z późniejszymi zmianami oraz innych aktów prawnych na podstawie których nastąpiło przejęcie nieruchomości ziemskich i lasów, w: Reformy rolne w Polsce międzywojennej i powojennej, red. E. Borkowska-Bagieńska, W. Szafranski, Poznań 2008. Tokarska-Bakir J.,...

Match #21

92% similar

Bernatowicz, Reprywatyzacja na przykładzie gruntów warszawskich, Warsaw 2015 and M

[https://srmww.pl/images/biuletyny/2016/PRN%20\(46\)%202-2016.pdf](https://srmww.pl/images/biuletyny/2016/PRN%20(46)%202-2016.pdf)

...warszawskich. Zagadnienia administracyjnoprawne, Warszawa 2014. 2 T. Markiewicz [w:] "Dekret warszawski. Wybrane aspekty systemowe", pod red. A. Hetko, Warszawa 2012. 3 M. Hadaj, "Dekrety Bieruta: Prawo własności, czyli karuzela z roszczeniami", Dziennik Gazeta Prawna, [dostęp: 2016-09-16]. 4 Doświadczenia innych krajów postsocjalistycznych, które poradziły sobie z problemem reprywatyzacji- zob. **Ł. Bernatowicz, Reprywatyzacja na przykładzie gruntów warszawskich**, Warszawa 2015. E. Stefańska Decyzje o odmowie przyznania własności czasowej nieruchomości w trybie dekretu warszawskiego jako przykład patologii w funkcjonowaniu administracji [w:] Patologie w administracji publicznej, Warszawa 2009. Takie działania (a właściwie zaniechania) stołecznego ratusza nie stanowią wyrazu pogłębiania zaufania obywateli do organów Państwa. W efekcie takiej bezradności, roszczenia do nieruchomości...

Match #22

68% similar

From the perspective of the mythical fear of "Jewish claims" a part that refers to the legal status of the heirless property in Poland needs to be presented: Poland has not passed a law to address the significant amount of private property left heirless by the Holocaust

<https://blogs.timesofisrael.com/is-poland-listening>

...has been less than helpful in assisting claimants: "the processes required to reclaim their private real property through (it) or through settlements with the national or local governments are lengthy, cumbersome, costly, and largely ineffective." The report states that "bureaucracy, weak political will, and related issues" have hindered a **of the** problem. **"In Poland**, approximately half **of the** 5,500 **Jewish communal property claims** filed under a 1997 restitution **law** remain unresolved, and approximately half **of the** adjudicated **claims** were rejected." **The** report adds **that Poland has not passed a law to address the "significant amount of private property left heirless by the Holocaust**. Instead, **heirless** property is governed by Polish inheritance law." And there is "no law in place covering the restitution of (Jewish) cultural and religious movable property." In general, Polish cultural institutions do not conduct provenance research, and when they have done so in a few cases, the findings have not been publicized....

Match #23

92% similar

Instead, heirless property is governed by Polish inheritance law, which requires that such property be returned to the local municipality or national treasury[footnoteRef:51]

<https://wiro.org.il/cms/assets/uploads/2020/07/just-act-report-key-findin...>

...example, approximately half of the 5,500 Jewish communal property claims filed under a 1997 restitution law remain unresolved, and approximately half of the adjudicated claims were rejected." 4 Heirless Property • "Poland has not passed a law to address the significant amount of private property left heirless by the Holocaust. **Instead, heirless property is governed by Polish inheritance law, which requires that such property be returned to the local municipality or national** Property • "There is no law in place covering the restitution of Jewish-owned cultural and religious movable property. Cultural institutions in Poland generally do not conduct provenance research on their own collections and, in the few cases where they have done so, did not make the findings publicly available." •...

Match #24

88% similar

Justice for Uncompensated Survivors Today (JUST) Act of 2017, <https://www>

<https://demagog.org.pl/wypowiedzi/czy-polski-rzad-zabieral-glos-w-spr...>

...nie zgodzę się, żeby prawo w Polsce zostało tak zmienione". Nie udało nam się odnaleźć publicznych wypowiedzi Andrzeja Dudy na temat ustawy 447 z okresu prac legislacyjnych nad nią. Stanowisko polskiej dyplomacji 5 stycznia 2018 roku w odpowiedzi na interpelację Roberta Winnickiego p odsekretarz Stanu Bartosz Cichocki poinformował, że "Regulacja S. **Justice for Uncompensated Survivors Today (JUST) Act of 2017** interpelacji jest obiektem pogłębionego zainteresowania polskich służb dyplomatycznych i podlega analizie ze strony Ministerstwa Spraw Zagranicznych". Zaznaczył także, że na ówczesnym etapie procesu legislacyjnego nie jest pewne, jakie mogą być ostateczne skutki ustawy. Powiedział wreszcie, że "problematyka a repywatyzacyjna pojawia się na agendzie polsko-amerykańskiego i polsko-izraelskiego dialogu politycznego (z różną częstotliwością)...

Match #25

95% similar

Leder A., Prześlona rewolucja. Ćwiczenia z logiki historycznej, Warsaw 2014

<http://www.polisemia.com.pl/numery-czasopisma/numer-2-2017-przesz...>

...dziedzictwem "prześlonej rewolucji". Bibliografia Agamben G., L'aperto. L'uomo e l'animale, Bollati Boringhieri, Torino 2002. Bereza H., Dramat wiejskiej rewolucji, w: Związki naturalne, Warszawa 1978. Przedruk w: Julian Kawalec, wybór i wstęp A. Wilkoń, Warszawa 1981. Kawalec J., Ziemi przypisany. Tańczący jastrząb, Warszawa 1980. Kawalec J., Szara aureola. Powieść, Katowice 1973. **Leder A., Prześlona rewolucja. Ćwiczenia z logiki historycznej**, Warszawa 2014. Suchoń A., Kowalczyk M., Analiza przepisów dekretu PKWN z 6 września 1944 r. o przeprowadzeniu reformy rolnej wraz z późniejszymi zmianami oraz innych aktów prawnych na podstawie których nastąpiło przejęcie nieruchomości ziemskich i lasów, w: Reformy rolne w Polsce międzywojennej i powojennej, red. E. Borkowska-Bagieńska, W. Szafrański, Poznań 2008....